
11
VOZ DOVALE

atos oficiais

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA  Nº  1987, DE 19 DE NOVEMBRO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 21/06/2018, (Processo Nº 9664/2018), para exercerem o Cargo de Médico 
– Ref. “42”, lotados na Secretaria de Saúde, ficando sujeitos ao estágio probatório, previsto no caput do 
Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
ANDRE LUIZ PEREIRA FORNITANO 400.613.788-52 
LARISSA OLIVEIRA VALVANO 418.980.638-26 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 19 de novembro de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº  1988, DE 19 DE NOVEMBRO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 06/11/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercerem o Cargo de 
Técnico de Enfermagem – Ref. “34”, lotados na Secretaria de Saúde, ficando sujeitos ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
BEATRIZ DE PAULA SILVA 275.132.728-16 
ROBERTA FERREIRA VICENTE ROBERTO 280.503.258-65 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 19 de novembro de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1989, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 1.489/2015, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor 
Aldemir Arlindo Coelho, titular do cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança 
Pública Municipal. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos:  Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº 1990, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
19.850/2017, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Ana Patricia do Espírito Santo Moraes Ferreira, titular do cargo de Professor de Educação 
Infantil, lotado na Secretaria de Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº 1991, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
47.821/2017, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Adrianne Silva Ladeira Miranda de Moraes, titular do cargo de Professor I Substituto, lotado 
na Secretaria de Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr.Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA  Nº 1992, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
11.885/2013, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Cátia Siqueira Amaro, Professor III, lotado na Secretaria de Educação. 
A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº 1993, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 62.542/14, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor 
Claudinei dos Santos, titular do cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e 
Inclusão Social. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação de Povoado 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1994, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
14.199/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Carmem Lucia Neves Bonani da Silva, titular do cargo de Inspetor de Alunos, lotado na 
Secretaria de Educação.                  
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº  1995, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
20.757/2017, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Elisangela Aparecida de Castro, Monitor de Esportes, lotado na Secretaria de Educação. 
A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dr. Alexandre 
Mansur Abud, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de novembro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SESPM Nº129, DE 19DE NOVEMBRO DE 2018 
RODNEI MONTEIRO DOS SANTOS, COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso 
de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 48.322/2018,  
R E S O L V E: 
Aplicar ao servidor CÉSAR AUGUSTO LANZILOTI - matrícula 26.944,titular do cargo de Guarda 
Municipal, lotada na Secretaria de Segurança Pública Municipal, a penalidade de ADVERTÊNCIAcom 
base no Art. 44, inciso XLIV da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016, assim descrito: 
“Art. 44. Aplica-se a pena de advertência às seguintes transgressões: 
... 
XLIV – deixar, como Guarda, de prestar informações que lhe competirem;” 
Guarda Civil Municipal, 19 de novembro de 2018. 
RODNEI MONTEIRO DOS SANTOS 
COMANDANTE  
 
PORTARIA SESPM Nº130, DE 19DENOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL,no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 
nº 48.322/2018, 
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidorGCM 
HUOLTER ROBERTO FERREIRA - matrícula 23.660, conforme artigo 282, I, da Lei Complementar 
nº 1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos19de novembro de 2018. 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 

Vale  do  Paraíba  |  Terça -  Feira  |  20  de  Novembro  de  2018



0212
VOZ DOVALE

 
PORTARIA SESPM Nº131, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL,no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 
nº 35.660/2018, 
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidorGCM 
GILSON PIRES DE MELLO - matrícula 34.667, conforme artigo 282, I, da Lei Complementar nº 1, de 
04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos19de novembro de 2018. 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
PORTARIA SESPM Nº132, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL,no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 
nº 35.660/2018, 
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidorGCM 
EDICARLOS JOSÉ DE LIMA - matrícula 30.156, conforme artigo 282, I, da Lei Complementar nº 1, 
de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos19de novembro de 2018. 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 26/11/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
JAQUELINE MONTEIRO DE OLIVEIRA 342.313.778-98 193 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/2015, para o cargo de Fonoaudiólogo, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 26/11/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
ANA CLAUDIA PEREIRA FORTES GATTO 114.747.388-93 14 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/2015, para o cargo de Técnico de Enfermagem, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/11/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
BARBARA MARCELINA DA SILVA PINTO 307.541.958-30 55 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 07/18 
PROCESSO Nº 52.939/2018 
COMUNICADO 
Comunicamos que as respostas dos questionamentos referentes a esse processo será disponibilizada aos 
interessados através do site www.taubate.sp.gov.br e no Departamento de Compras desta Prefeitura. 
Comunicamos ainda que o edital e todos os seus anexos permanecem inalterados. 
P.M.T., aos 19/11/18 
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 
Prefeito 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRURGICA 
UNIAO LTDA PROCESSO: 42.446/18 ASSINATURA: 13/11/18 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 166.990,20 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 262/18  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: NOEMIA SILVA 
DOS SANTOS DE ASSIS ME PROCESSO: 48.755/18 ASSINATURA: 22/10/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS  VALOR ESTIMADO: R$ 14.610,00 VIGENCIA: 12 
MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 315/18  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PEDRO F. 
RIBEIRO & CIA LTDA PROCESSO: 63.966/18 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
298/17 ASSINATURA: 30/10/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, INCLUINDO EM SUA COMPOSIÇÃO MÃO DE 
OBRA, BEM COMO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS LEVES PERTECENTES A 
FROTA MUNICIPAL VALOR: R$ 389,22  VIGÊNCIA: EXERCICIO DE 2018 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 54.343/17 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PEDRO F. 
RIBEIRO & CIA LTDA PROCESSO: 63.942/18 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
298/17 ASSINATURA: 30/10/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, INCLUINDO EM SUA COMPOSIÇÃO MÃO DE 
OBRA, BEM COMO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS LEVES PERTECENTES A 
FROTA MUNICIPAL VALOR: R$ 489,02  VIGÊNCIA: EXERCICIO DE 2018 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 54.343/17 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 42.493/18 ASSINATURA: 28/09/18 
OBJETO: RETI-RATIFICAR A CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO CELEBRADO EM 
10/08/18   MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 347/17 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COOPERATIVA 
DE LATICINIOS DO MEDIO VALE DO PARAIBA PROCESSO: 32.774/18 ASSINATURA: 
31/10/18 OBJETO: RETI-RATIFICAR A VIGÊNCIA CONTRATUAL DO CONTRATO 
CELEBRADO EM 11/06/18  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

siderando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro; A Secretári
bilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN
/2016, com alterações dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi 
ada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 29/10/2018 a 09/11/2018
a Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para oferecer defesa da
ação e/ou informar condutor infrator 

 

 Placa Ait Cod. Infr Data Infr  Placa Ait Cod. Infr Data Infr   

 ARJ2939 R000277831 74550 21/07/2018  BUB6964 P000233789 57380 02/09/2018   

 BUB6964 P000233790 58350 02/09/2018  BUB6964 P000233791 58191 02/09/2018   

 BUB6964 P000233792 70561 02/09/2018  BVA4092 P000233598 76331 13/08/2018   

 BYG2798 R000280884 74550 22/08/2018  BYS9881 R000278795 74630 03/08/2018   

 CAH0188 R000282541 74550 08/09/2018  CBI4038 R000278595 60503 30/07/2018   

 CBO6930 R000279870 56732 10/08/2018  CCM2354 R000280921 74550 24/08/2018   

 CCY1906 P000233833 55680 18/08/2018  CEE7204 T001004896 51851 01/09/2018   

 CFH7127 R000278370 60503 27/07/2018  CLW2885 R000281085 60503 21/08/2018   

 CNH4242 R000284598 74550 27/09/2018  CPM5489 T000100538 60681 09/10/2018   

 CVU6300 T000100502 51851 03/09/2018  CXP2208 R000279820 60503 09/08/2018   

 CYG4189 R000278013 74550 22/07/2018  DBZ6357 P000243356 55411 08/08/2018   

 DDH1448 T001004177 54521 24/08/2018  DDM3697 R000282616 60503 06/09/2018   

 DEE5438 R000281603 74550 27/08/2018  DGU2861 R000281365 60503 25/08/2018   

 DHA9752 R000279224 74630 07/08/2018  DHT3912 T001004498 51852 23/07/2018   

 DKA6540 R000277085 60503 14/07/2018  DMV7732 P000244012 54521 14/08/2018   

 DNJ1277 R000281360 74550 25/08/2018  DNR4547 R000280974 74550 25/08/2018   

 DNR4571 R000278087 74550 28/07/2018  DNZ9429 R000277953 60503 22/07/2018   

 DQC5600 R000277242 74630 15/07/2018  DQP0845 P000241800 55680 20/07/2018   

 DSY0288 R000280109 60503 14/08/2018  DSZ8806 R000284561 74550 27/09/2018   

 DUQ4156 R000281229 60503 23/08/2018  DWB0895 P000243787 55500 13/08/2018   

 DWL9312 P000236612 55680 25/09/2018  DYC4563 R000276360 60503 07/07/2018   

 DYV0212 R000281820 74550 30/08/2018  DZB9675 P000243450 73662 09/08/2018   

 DZB9675 P000243702 73662 09/08/2018  DZV8620 P000244021 54521 16/08/2018   

 EAB8751 R000281874 60503 31/08/2018  EBL0344 R000276334 74550 07/07/2018   

 EFJ6842 R000281627 74550 27/08/2018  EFT7040 R000277505 74550 18/07/2018   

 EFT7644 R000280432 74550 18/08/2018  EGU0812 P000240879 55680 03/09/2018   

 EHG9151 R000281303 74550 24/08/2018  EIL6848 T001004995 51851 03/09/2018   

 EKD1942 R000277829 74550 21/07/2018  ELF3555 R000279789 56732 09/08/2018   

 EOP5892 R000282026 74550 01/09/2018  ERO8043 R000280447 60503 18/08/2018   

 ESN6342 R000281907 74550 31/08/2018  ETA2450 R000281125 56732 21/08/2018   

 EVM9629 R000278756 74550 02/08/2018  EVN7660 R000280328 60503 17/08/2018   

 EWR0436 P000240508 55412 17/08/2018  FBF7742 R000280866 74550 21/08/2018   

 FEA1642 P000233590 60501 05/08/2018  FGG0086 R000281562 60503 27/08/2018   

 FKB3763 R000281688 74550 28/08/2018  FMK2749 R000277649 74550 20/07/2018   

 FMN4642 P000240555 55680 23/08/2018  FNC9361 P000243389 73662 30/07/2018   

 FNG3340 R000282120 56732 03/09/2018  FPI9490 R000278807 74550 03/08/2018   

 FPV2017 R000282667 60503 06/09/2018  FTK3107 P000240825 55412 12/09/2018   

 FTK3107 P000242156 55412 12/09/2018  FUJ7656 P000237841 68661 24/08/2018   

 FVJ1757 R000277008 74550 13/07/2018  FYG8239 P000243818 55411 11/08/2018   

 FZB2277 R000281393 74550 25/08/2018  GBY5818 P000226078 73662 17/08/2018   

 GCD7189 R000281914 74550 31/08/2018  GEC4331 P000226079 51851 17/08/2018   

 GFW1400 R000281510 74630 28/08/2018  GGK8515 R000277688 74550 20/07/2018   

 GII3047 R000280460 60503 18/08/2018  GIT4980 P000243332 55413 24/07/2018   

 GXC4783 R000281204 60503 23/08/2018  HFV1495 P000226198 55500 11/08/2018   

 HVX1762 R000277955 60503 22/07/2018  KXC4972 R000280561 74630 18/08/2018   

 KYG3489 R000281517 60503 27/08/2018  KZD1842 R000280292 74550 15/08/2018   

 LRL1991 P000241490 55414 24/07/2018  LTA8484 R000281434 74550 26/08/2018   

 MNF5316 R000284658 74550 28/09/2018  OMJ3054 R000282697 60503 07/09/2018   

 OOX0744 R000280140 60503 15/08/2018  OQU5815 R000279524 74550 12/08/2018   

 PAK8170 R000281794 74550 30/08/2018  PYA7342 R000282124 60503 03/09/2018   

          Total: 100 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

siderando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro; A Secretári
bilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN
/2016, com alterações dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi 
ada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 29/10/2018 a 09/11/2018
a Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para oferecer defesa da
ação e/ou informar condutor infrator 

 

 Placa Ait Cod. Infr Data Infr  Placa Ait Cod. Infr Data Infr   

 ARJ2939 R000277831 74550 21/07/2018  BUB6964 P000233789 57380 02/09/2018   

 BUB6964 P000233790 58350 02/09/2018  BUB6964 P000233791 58191 02/09/2018   

 BUB6964 P000233792 70561 02/09/2018  BVA4092 P000233598 76331 13/08/2018   

 BYG2798 R000280884 74550 22/08/2018  BYS9881 R000278795 74630 03/08/2018   

 CAH0188 R000282541 74550 08/09/2018  CBI4038 R000278595 60503 30/07/2018   

 CBO6930 R000279870 56732 10/08/2018  CCM2354 R000280921 74550 24/08/2018   

 CCY1906 P000233833 55680 18/08/2018  CEE7204 T001004896 51851 01/09/2018   

 CFH7127 R000278370 60503 27/07/2018  CLW2885 R000281085 60503 21/08/2018   

 CNH4242 R000284598 74550 27/09/2018  CPM5489 T000100538 60681 09/10/2018   

 CVU6300 T000100502 51851 03/09/2018  CXP2208 R000279820 60503 09/08/2018   

 CYG4189 R000278013 74550 22/07/2018  DBZ6357 P000243356 55411 08/08/2018   

 DDH1448 T001004177 54521 24/08/2018  DDM3697 R000282616 60503 06/09/2018   

 DEE5438 R000281603 74550 27/08/2018  DGU2861 R000281365 60503 25/08/2018   

 DHA9752 R000279224 74630 07/08/2018  DHT3912 T001004498 51852 23/07/2018   

 DKA6540 R000277085 60503 14/07/2018  DMV7732 P000244012 54521 14/08/2018   

 DNJ1277 R000281360 74550 25/08/2018  DNR4547 R000280974 74550 25/08/2018   

 DNR4571 R000278087 74550 28/07/2018  DNZ9429 R000277953 60503 22/07/2018   

 DQC5600 R000277242 74630 15/07/2018  DQP0845 P000241800 55680 20/07/2018   

 DSY0288 R000280109 60503 14/08/2018  DSZ8806 R000284561 74550 27/09/2018   

 DUQ4156 R000281229 60503 23/08/2018  DWB0895 P000243787 55500 13/08/2018   

 DWL9312 P000236612 55680 25/09/2018  DYC4563 R000276360 60503 07/07/2018   

 DYV0212 R000281820 74550 30/08/2018  DZB9675 P000243450 73662 09/08/2018   

 DZB9675 P000243702 73662 09/08/2018  DZV8620 P000244021 54521 16/08/2018   

 EAB8751 R000281874 60503 31/08/2018  EBL0344 R000276334 74550 07/07/2018   

 EFJ6842 R000281627 74550 27/08/2018  EFT7040 R000277505 74550 18/07/2018   

 EFT7644 R000280432 74550 18/08/2018  EGU0812 P000240879 55680 03/09/2018   

 EHG9151 R000281303 74550 24/08/2018  EIL6848 T001004995 51851 03/09/2018   

 EKD1942 R000277829 74550 21/07/2018  ELF3555 R000279789 56732 09/08/2018   

 EOP5892 R000282026 74550 01/09/2018  ERO8043 R000280447 60503 18/08/2018   

 ESN6342 R000281907 74550 31/08/2018  ETA2450 R000281125 56732 21/08/2018   

 EVM9629 R000278756 74550 02/08/2018  EVN7660 R000280328 60503 17/08/2018   

 EWR0436 P000240508 55412 17/08/2018  FBF7742 R000280866 74550 21/08/2018   

 FEA1642 P000233590 60501 05/08/2018  FGG0086 R000281562 60503 27/08/2018   

 FKB3763 R000281688 74550 28/08/2018  FMK2749 R000277649 74550 20/07/2018   

 FMN4642 P000240555 55680 23/08/2018  FNC9361 P000243389 73662 30/07/2018   

 FNG3340 R000282120 56732 03/09/2018  FPI9490 R000278807 74550 03/08/2018   

 FPV2017 R000282667 60503 06/09/2018  FTK3107 P000240825 55412 12/09/2018   

 FTK3107 P000242156 55412 12/09/2018  FUJ7656 P000237841 68661 24/08/2018   

 FVJ1757 R000277008 74550 13/07/2018  FYG8239 P000243818 55411 11/08/2018   

 FZB2277 R000281393 74550 25/08/2018  GBY5818 P000226078 73662 17/08/2018   

 GCD7189 R000281914 74550 31/08/2018  GEC4331 P000226079 51851 17/08/2018   

 GFW1400 R000281510 74630 28/08/2018  GGK8515 R000277688 74550 20/07/2018   

 GII3047 R000280460 60503 18/08/2018  GIT4980 P000243332 55413 24/07/2018   

 GXC4783 R000281204 60503 23/08/2018  HFV1495 P000226198 55500 11/08/2018   

 HVX1762 R000277955 60503 22/07/2018  KXC4972 R000280561 74630 18/08/2018   

 KYG3489 R000281517 60503 27/08/2018  KZD1842 R000280292 74550 15/08/2018   

 LRL1991 P000241490 55414 24/07/2018  LTA8484 R000281434 74550 26/08/2018   

 MNF5316 R000284658 74550 28/09/2018  OMJ3054 R000282697 60503 07/09/2018   

 OOX0744 R000280140 60503 15/08/2018  OQU5815 R000279524 74550 12/08/2018   

 PAK8170 R000281794 74550 30/08/2018  PYA7342 R000282124 60503 03/09/2018   

          Total: 100 
         

          
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que 
instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de Trânsito 
Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações dadas pela 
Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados cuja notificação de 
autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para 
nosso conhecimento no período de 29/10/2018 a 09/11/2018, nesta Secretaria e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para oferecer defesa 
da autuação e/ou informar condutor infrator 

  

Placa Ait Cod. Infr Data Infr Placa Ait Cod. Infr Data Infr 
  

ARJ2939 R000277831 74550 21/07/2018 BUB6964 P000233789 57380 02/09/2018
  

BUB6964 P000233790 58350 02/09/2018 BUB6964 P000233791 58191 02/09/2018
  

BUB6964 P000233792 70561 02/09/2018 BVA4092 P000233598 76331 13/08/2018
  

BYG2798 R000280884 74550 22/08/2018 BYS9881 R000278795 74630 03/08/2018
  

CAH0188 R000282541 74550 08/09/2018 CBI4038 R000278595 60503 30/07/2018
  

CBO6930 R000279870 56732 10/08/2018 CCM2354 R000280921 74550 24/08/2018
  

CCY1906 P000233833 55680 18/08/2018 CEE7204 T001004896 51851 01/09/2018
  

CFH7127 R000278370 60503 27/07/2018 CLW2885 R000281085 60503 21/08/2018
  

CNH4242 R000284598 74550 27/09/2018 CPM5489 T000100538 60681 09/10/2018
  

CVU6300 T000100502 51851 03/09/2018 CXP2208 R000279820 60503 09/08/2018
  

CYG4189 R000278013 74550 22/07/2018 DBZ6357 P000243356 55411 08/08/2018
  

DDH1448 T001004177 54521 24/08/2018 DDM3697 R000282616 60503 06/09/2018
  

DEE5438 R000281603 74550 27/08/2018 DGU2861 R000281365 60503 25/08/2018
  

DHA9752 R000279224 74630 07/08/2018 DHT3912 T001004498 51852 23/07/2018
  

DKA6540 R000277085 60503 14/07/2018 DMV7732 P000244012 54521 14/08/2018
  

DNJ1277 R000281360 74550 25/08/2018 DNR4547 R000280974 74550 25/08/2018
  

DNR4571 R000278087 74550 28/07/2018 DNZ9429 R000277953 60503 22/07/2018
  

DQC5600 R000277242 74630 15/07/2018 DQP0845 P000241800 55680 20/07/2018
  

DSY0288 R000280109 60503 14/08/2018 DSZ8806 R000284561 74550 27/09/2018
  

DUQ4156 R000281229 60503 23/08/2018 DWB0895 P000243787 55500 13/08/2018
  

DWL9312 P000236612 55680 25/09/2018 DYC4563 R000276360 60503 07/07/2018
  

DYV0212 R000281820 74550 30/08/2018 DZB9675 P000243450 73662 09/08/2018
  

DZB9675 P000243702 73662 09/08/2018 DZV8620 P000244021 54521 16/08/2018
  

EAB8751 R000281874 60503 31/08/2018 EBL0344 R000276334 74550 07/07/2018
  

EFJ6842 R000281627 74550 27/08/2018 EFT7040 R000277505 74550 18/07/2018
  

EFT7644 R000280432 74550 18/08/2018 EGU0812 P000240879 55680 03/09/2018
  

EHG9151 R000281303 74550 24/08/2018 EIL6848 T001004995 51851 03/09/2018
  

EKD1942 R000277829 74550 21/07/2018 ELF3555 R000279789 56732 09/08/2018
  

EOP5892 R000282026 74550 01/09/2018 ERO8043 R000280447 60503 18/08/2018
  

ESN6342 R000281907 74550 31/08/2018 ETA2450 R000281125 56732 21/08/2018
  

EVM9629 R000278756 74550 02/08/2018 EVN7660 R000280328 60503 17/08/2018
  

EWR0436 P000240508 55412 17/08/2018 FBF7742 R000280866 74550 21/08/2018
  

FEA1642 P000233590 60501 05/08/2018 FGG0086 R000281562 60503 27/08/2018
  

FKB3763 R000281688 74550 28/08/2018 FMK2749 R000277649 74550 20/07/2018
  

FMN4642 P000240555 55680 23/08/2018 FNC9361 P000243389 73662 30/07/2018
  

FNG3340 R000282120 56732 03/09/2018 FPI9490 R000278807 74550 03/08/2018
  

FPV2017 R000282667 60503 06/09/2018 FTK3107 P000240825 55412 12/09/2018
  

FTK3107 P000242156 55412 12/09/2018 FUJ7656 P000237841 68661 24/08/2018
  

FVJ1757 R000277008 74550 13/07/2018 FYG8239 P000243818 55411 11/08/2018
  

FZB2277 R000281393 74550 25/08/2018 GBY5818 P000226078 73662 17/08/2018
  

GCD7189 R000281914 74550 31/08/2018 GEC4331 P000226079 51851 17/08/2018
  

GFW1400 R000281510 74630 28/08/2018 GGK8515 R000277688 74550 20/07/2018
  

GII3047 R000280460 60503 18/08/2018 GIT4980 P000243332 55413 24/07/2018
  

GXC4783 R000281204 60503 23/08/2018 HFV1495 P000226198 55500 11/08/2018
  

HVX1762 R000277955 60503 22/07/2018 KXC4972 R000280561 74630 18/08/2018
  

KYG3489 R000281517 60503 27/08/2018 KZD1842 R000280292 74550 15/08/2018
  

LRL1991 P000241490 55414 24/07/2018 LTA8484 R000281434 74550 26/08/2018
  

MNF5316 R000284658 74550 28/09/2018 OMJ3054 R000282697 60503 07/09/2018
  

OOX0744 R000280140 60503 15/08/2018 OQU5815 R000279524 74550 12/08/2018
  

PAK8170 R000281794 74550 30/08/2018 PYA7342 R000282124 60503 03/09/2018
 

Total: 100 
    

 

Vale  do  Paraíba  |  Terça -  Feira  |  20  de  Novembro  de  2018


